

## خبرنامه

## آغاز سوآپ نفت ایران و عراق از میدان کرکوک

رویترز به نقل از مقامات کرکوک اعلام کرد: سوآپ نفت بین ایران و عراق از میدان کرکوک به میزان ۶۰ هزار بشکه در روز از ماه جاری آغاز خواهد شد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، مقامات کرکوک اعلام کردند که نفت میدان کرکوک این ماه به ایران خواهد رسید. عراق و ایران در ماه دسامبر توافق کردند که روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت سوآپ داشته باشند، این میزان نفت قرار است از میدان کرکوک توسط تانکرها و کامیون‌ها به پالایشگاهی در کرمانشاه ارسال شود. هفته گذشته نیروهای امنیتی عراق اقدامات لازم برای تأمین مسیر تردد تانکرها و کامیون‌ها برای ارسال محموله‌های نفتی را آماده کردند. قرار بود هفته گذشته محموله‌های نفتی از میدان کرکوک به ایران ارسال شود که به تأخیر افتاده است و هنوز توضیحاتی درباره این تأخیر از سوی مقامات دو کشور ارائه نشده است.

## کاهش چشمگیر صادرات روغن های سبک در ۱۰ ماهه سال

بررسی آمارهای ۱۰ ماهه صادرات غیر نفتی کشور نشان می‌دهد، در این مدت صادرات روغن‌های سبک و هیدروکربورهای مایع شده با کاهش قابل توجه ۴۰ تا ۵۰ درصدی مواجه شده است. به گزارش تسنیم، بر اساس آمارهای تجارت خارجی، در ۱۰ ماهه منتهی به دی ماه سال جاری از مجموع ۲۷ میلیارد صادرات غیر نفتی انجام شده، معیانات گازی بسا ۵۶ میلیارد دلار، گاز طبیعی با ۱،۹ میلیارد دلار در رتبه های نخست قرار گرفته اند. در این بین صادرات روغن های سبک با ۹۹۶ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل (حدود ۲ میلیارد دلار) با کاهش چشم گیر ۵۰ درصدی مواجه شده است. همچنین صادرات گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده با ۶۴۶ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۴۰ درصدی مواجه شده است.

## قیمت نفت ۱ درصد افزایش یافت

تفاهم- گروه نفت و انرژی، دیروز درحالی‌که بازارهای سهام آسیایی پس از روزها تلاطم بالاخره سرپا ایستادند، قیمت نفت ۱ درصد رشد کرد تا بخشی از ضررهای شدید هفته گذشته خود را جبران کند. قیمت هر بشکه نفت برنت روز گذشته با ۶۳ سنت، معادل یک درصد افزایش نسبت به رقم پایانی هفته گذشته، به ۶۳ دلار و ۴۲ سنت رسید. به گزارش تفاهم به نقل از رویترز، در حالی که بعد از ۴ جلسه معاملات پرنوسان، سهام‌ها در بازارهای آسیایی به ثبات نسبی دست یافته، قیمت نفت دیروز یک درصد افزایش یافت و بخشی از کاهش‌های قابل توجه جلسه قبل را جبران کرد. اما موضوعی که همچنان بر بازار نفت سایه افکنده، افزایش تولید نفت آمریکا است که در حال تعریف تلاش‌های اوپک و روسیه برای کاهش شکاف عرضه و تقاضاست. بر اساس این گزارش، قیمت نفت خام آمریکا نیز دیروز ۶۳ درصد، معادل ۱،۱ درصد افزایش داشت و به ۵۹ دلار و ۸۳ سنت رسید. تقویت قیمت‌ها پس از آن رخ داد که قیمت نفت هفته گذشته به دلیل افت شاخص‌ها در بازار بورس، بیشترین کاهش هفتگی در طی دو سال گذشته را به ثبت رساند. اما با ترسیم شاخص‌ها در بورس آمریکا در روز جمعه و تثبیت شاخص‌های بورس‌های آسیایی، قیمت نفت دوشنبه، تحلیلگران گفتند که قیمت نفت نیز تقویت شده است. اما بازار نفت همچنان با موضوع افزایش تولید نفت آمریکا مواجه است که با رسیدن به بالای ۱۰ میلیون بشکه در روز، از میزان تولید عربستان بالا رفته و در یک قدمی روسیه، بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان قرار گرفته است. شانه‌های قدرتمندی از این وجود دارند که قیمت نفت آمریکا از این هم فراتر خواهد رفت. طبق اعلام شرکت خدمات انرژی بیکر هیوگز، وابسته به جنرال الکتریک، این هفته شرکت‌های آمریکایی ۲۶ حلقه‌ی چاه جدید را به تعداد چاه‌های تحت فشاری خود اضافه کردند و تعداد کل چاه‌های فعال را به ۷۹۱ حلقه رساندند که این بیشترین تعداد از آوریل ۲۰۱۵ تاکنون است.

## نفت‌خام

یکی از مباحث مهم در جلسات نفتی بین ایران و عراق که مجدداً سر گرفته شده است سوآپ نفت و گاز است که در راستای آن نفت کرکوک از مسیری غیر از بندر جیحان منتقل شود. به عبارت دیگر عراق مذاکراتی را با ایران برای انتقال خط لوله مذکور آغاز کرد و قرار شد نفت خام کرکوک در "دره شهر" دریافت و در سه مخزنی که شرکت ملی پخش به این کار اختصاص داده است، ذخیره شود. به گزارش ایسنا، نفت خام سوآپ کرکوک عراق به ایران از دره‌شهر به تنگ فنی منتقل و از آنجا به پالایشگاه‌های کرمانشاه، شازند، تهران و تبریز ارسال می‌شود. به همین منظور نیز سه دستگاه توربین و توربو پمپ از تلمبه‌خانه چشمه شور به دره شهر منتقل و نصب خواهد شد. با ساخت یک تلمبه‌خانه در دره شهر و تغییراتی که باید میان مخازن شرکت پخش و تاسیسات خط لوله (تغییر کاربری خط لوله از فرآورده به نفت خام) انجام شود، شرایط برای انتقال نفت خام سوآپ عراق

## نفت خام عراق در یک قدمی ایران

به کشور فراهم خواهد شد. در این راستا، جبار اللعینی-وزیر نفت عراق اظهار کرد قراردادی که با تهران برای سوآپ حداکثر ۶۰ هزار بشکه در روز نفت تولید شده در میدان نفتی کرکوک با نفت ایران منعقد شده برای مدت یک سال است و می‌تواند تمدید شود. طبق این توافق که میان دو کشور به امضاء رسید، ایران به همان میزان و کیفیت مشابه نفت عراق از کرکوک دریافت می‌کند، به نبادر جنوبی عراق تحویل خواهد داد. وی همچنین در یکی از آخرین اظهار نظرهای خود اعلام کرد این

## وزیر نیرو مطرح کرد

## سرمایه‌گذاری برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر



اردکانیان در بخش دیگری از سخنان خود در مورد مهار آب‌های مرزی و حل مسائل به وجود آمده در این زمینه با کشورهای ترکیه و افغانستان، گفت: کشور ما از حیث تنوع در مسائل حوزه آب‌های مشترک کم نظیر است و در حوزه‌های آبریزی با کشورهای همسایه از تنوع آب‌های مرزی در پایین دست و بالادست برخورداریم. وزیر نیرو اضافه کرد: باید از این شرایط به عنوان فرصت استفاده شود، چرا که می‌توانیم از موضوع آب برای توسعه همکاری‌ها استفاده کنیم. وی از ادامه مذاکرات با افغانستان و ترکیه خبر داد و گفت: درصدهای همکاری‌ها را به اتمام برسانیم و در فرصتی مناسب، جزئیات ستاوردها و گفت‌وگوهای مشترک را در اختیار مردم قرار دهیم. وزیر نیرو همچنین درباره طرح‌های انتقال آب نیز گفت: اعتقاد ما این است که طرح‌های انتقال آب به تنهایی رافع مشکلات دریافت‌کننده آب نیست و توقف آن طرح‌ها نیز به تنهایی رافع مشکلات مناطق عرضه‌کننده آب نخواهد بود. اردکانیان اضافه کرد: در این ارتباط نحوه مصرف آب اهمیت دارد و باید بتوانیم از فرصت کم‌آبی استفاده کرده و توجه بیشتری به جلوگیری مصرف آب‌های موجود داشته باشیم.

وی افزود: طرح‌های انتقال آب و تولید

آب‌های غیرمتعارف مانند آب‌شور دریاها یا سایر شیوه‌ها در صورتی راه‌حل خواهد بود که قبل از آن یا حداقل همزمان با آن به شیوه‌های مصرف آب موجود پرداخته باشیم و مطمئن باشیم از سامانه‌هایی برخوردار هستیم که آب موجود را به جا و درست مصرف می‌کنند. وزیر نیرو تصریح کرد: البته با رعایت این الزامات، اگر جایی برای مصرف آب شرب نیاز باشد سیاست دولت این است که به هر طریق آب شرب مورد نیاز مردم را تأمین کند. اردکانیان در پاسخ به سوالی

## صرفه‌جویی منابع آب بهتر از بارورسازی ابرهاست

یک عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی با اشاره به اینکه حداکثر بارورسازی ابرها تا ۲۰ درصد است، گفت: بهتر است به جای بارورسازی ابرها روی صرفه‌جویی منابع آب تمرکز کنیم. بهلول علیچانی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد تصمیم اخیر وزارت نیرو برای بارورسازی ابرها اظهار کرد: حداکثر بارورسازی ابرها ۱۵ تا ۲۰ درصد است یعنی افزایش بارش بر اثر باروری ابرها تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد است که معمولاً به ۲۰ درصد نمی‌رسد. برای مثال اگر بارش سالانه یک منطقه ۱۰۰ میلیمتر است در صورت بارورسازی ابرها بارش سالانه به ۱۱۵ و نهایتاً ۱۲۰ میلیمتر می‌رسد. وی با تأکید بر اینکه بهتر است به جای باروری ابرها روی صرفه‌جویی منابع آب تمرکز کنیم، تصریح کرد: اجرای طرح باروری ابرها بسیار پرهزینه است و با توجه به اثرگذاری محدود این طرح بر افزایش میزان بارش سالیانه یک منطقه، چنین طرحی صرفه اقتصادی ندارد و بهتر است به جای آن روی مدیریت منابع آب سرمایه‌گذاری و تمرکز کنیم.

علیچانی در پاسخ به این پرسش که بارورسازی ابرها در مناطق مرکزی به ویژه استان یزد تا چه حد موفقیت‌آمیز خواهد بود، گفت: روشن است که باید ابرهای مساعد و مناسب وارد کشور شوند تا امکان باروری آن‌ها وجود داشته باشد. در شرایطی که آسمان تا نبود ابر مواجه هستیم چطور می‌توانیم باروری ابرها را انجام دهیم؟ در حال حاضر مشکل اصلی این است که ابرهای موجود شرایط و استعداد بارورسازی را ندارند. ضمن اینکه چند بار در سال‌های گذشته بارورسازی ابرها در تهران و یزد انجام شد که با توجه به اثرگذاری محدود آن، صرفه اقتصادی نداشت. وی ادامه داد: مسئله اصلی این است که هر ابری را هم نمی‌توان بارور کرد. ابری که قطرات آب بسیار کم و ریزی دارد امکان بارورسازی ندارد بنابراین باروری برای ابرهای خاصی امکان‌پذیر است. افزون بر این بارورسازی ابرها نمی‌تواند یک فرایند طولانی و طبیعی باشد. این عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی در مورد اثرات منفی احتمالی در بارورسازی ابرها اظهار کرد: قطعاً بارورسازی ابرها باید به کمک افراد متخصص و آگاه و به جزئیات کار انجام شود چون ممکن است کار از کنترل خارج شود و خسارت‌هایی ایجاد کند.

است. در این راستا، عباسعلی جعفری‌نسب- مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت، در حاشیه آیین بهره‌برداری از سامانه کنترل دور الکتروموتور ولتاژ متوسط مرکز انتقال نفت اصلی ری-شاهرود در جمع خبرنگاران در این مورد توضیح داد: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت آمادگی خود را برای سوآپ نفت خام کرکوک اعلام کرده است.



ما به سرعت توانستیم مجموعه‌ای که در دره شهر، تاسیسات انتهایی خط فرآورده بود با نصب سه دستگاه توربین و یک دستگاه توربو پمپ به یک تلمبه‌خانه تبدیل کنیم. وی افزود: همچنین با تغییراتی در لوله‌کشی‌های ابتدا و انتهای مخازن پخش و گازرسانی به تلمبه‌خانه توانستیم یک خط انشعاب گاز تأسیس کنیم. در حال حاضر آماده بهره‌برداری هستیم و منتظریم انتقال از طریق عراق آغاز شود. قرار است کامیون‌ها بیایند و بتوانیم عملیات انتقال نفت خام را آغاز کنیم که معادل آن را باید شرکت نیکو و شرکت ملی نفت تحویل دهند.

## خبرنامه

## صادرات ال‌ان‌جی آمریکا به چین امسال کلیدی‌ترین مورد

چینی‌ها انرژی آمریکا اعلام کرد که سالانه ۱،۲ تن ال‌ان‌جی برای شرکت ملی انرژی چین (CNPC) فراهم خواهد کرد که این اقدام از امسال آغاز خواهد شد و تا سال ۲۰۴۳ ادامه دارد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، تولیدکننده ال‌ان‌جی آمریکا، چینی‌ها انرژی، روز جمعه اعلام کرد که سالانه ۱،۲ تن ال‌ان‌جی برای غول انرژی، شرکت ملی سوخت چین، فراهم خواهد کرد که این اقدام از امسال آغاز خواهد شد و تا سال ۲۰۴۳ ادامه خواهد داشت. اولین توافق بلندمدت عرضه و خرید ال‌ان‌جی تحت تفاهم‌نامه همکاری که بین چینی‌ها و شرکت ملی انرژی چین (CNPC)، در نوامبر ۲۰۱۷ امضا شده است به دست آمده است. دیدار نوامبر ۲۰۱۷ رییس‌جمهور ترامپ از چین از لحاظ منافع تجاری، بسیار پرسود بود. هرچند منتقدین می‌گویند اکثر این توافقات تنها به مرحله تفاهم‌نامه همکاری یا سایر توافقات غیرالزام‌آور ختم شده‌اند. در بزرگ‌ترین پیشرفت‌هایی که در این بین توافقات به دست آمده است، شرکت ملی سوخت چین و چینی‌ها انرژی به توافقی دست یافتند که به طور قابل توجهی صادرات گاز طبیعی مایع آمریکا را افزایش خواهد داد. این‌بار سسی چین توافق کرده است که سالانه ۱،۲ میلیون تن ال‌ان‌جی آمریکا را خریداری کند که طبق قیمت متوسط ال‌ان‌جی که توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام شده است، این حجم صادرات سالانه ۲۶۳ میلیون دلار ارزش خواهد داشت.

## گازرسانی ۹۹ درصدی جمعیت شهری تا پایان دولت دوازدهم

تفاهم- گروه انرژی، مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: تا پایان دولت دوازدهم، ۹۹ درصد از جمعیت شهری و ۹۰ درصد از جمعیت روستایی کشور گازرسانی می‌شوند. سعید مومنی، درباره گازرسانی شهری و روستایی گفت: در دولت یازدهم، اقدام‌های چشمگیری در توسعه گازرسانی شهری و روستایی در کشور انجام شد و سیاست‌های اتخاذ شده از سوی وزیر نفت در زمینه بهره‌گیری از منابع قانون بودجه از جمله بند «ق» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۳ و ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، زمینه‌های فراهم کرد تا منابع مالی طرح‌های گازرسانی از محل استفاده از گاز به جای سوخت‌های مایع تأمین شود. وی افزود: با استفاده از این موارد قانونی، کمک بسیار خوبی برای تأمین منابع مالی با هدف توسعه گازرسانی به شهرها و روستاهای کشور انجام شد تا جایی که موفق شدیم بیش از ۹ هزار روستا را در طول چهار سال دولت یازدهم گازرسانی کنیم که کاری بی‌سابقه در مدت عمر شرکت ملی گاز از سال ۱۳۴۶ تاکنون است و چنین اتفاقی در طول دولت‌های پیشین رخ نداده بود.

## اعلام عملکرد تولید ۱۰ ماهه مجتمع‌های پتروشیمی کشور

تفاهم- گروه انرژی، تولید مجتمع‌های پتروشیمی کشور از ابتدای اسما تا پایان دی ماه در مجموع به بیش از ۲۴ میلیون و ۲۰۳ هزار تن رسید. عملکرد تولید ۲۱ مجتمع پتروشیمی مستقر در منطقه ماهشهر از ابتدای سال تا پایان دی ماه امسال ۱۶ میلیون و ۲۵۴ هزار تن بوده است. ظرفیت اسمی تولید سالانه مجتمع‌های پتروشیمی در این منطقه ۲۵۶ میلیون تن و برنامه تولید امسال آنها ۲۱ میلیون تن برآورد شده است. براساس این گزارش، ظرفیت اسمی تولید سالانه مجتمع‌های پتروشیمی در عسلویه ۲۲۷ میلیون تن و برنامه تولید امسال آنها نیز حدود ۲۶۵ میلیون تن برآورد شده است؛ عملکرد تولید ۱۶ مجتمع پتروشیمی مستقر در این منطقه در ۱۰ ماه امسال حدود ۱۸ میلیون و ۶۸۷ هزار تن بوده است. تولید واقعی ۲۱ مجتمع پتروشیمی مستقر در مناطق داخلی کشور نیز در مدت زمان مذکور حدود ۹ میلیون و ۲۶۱ هزار تن بوده است؛ ظرفیت اسمی سالانه مجتمع‌های پتروشیمی سایر مناطق کشور ۱۲۷ میلیون تن و برنامه تولید سال آنها نیز ۱۱۴ میلیون تن برآورد شده است. مجموع کل تولید صنعت پتروشیمی در دی ماه امسال حدود ۴،۲۸ میلیون تن و عملکرد تولید از ابتدای سال تا پایان این ماه حدود ۴۴،۲۰۳ میلیون تن بوده است.

## شرکت شکلات پارمیدا

این شرکت جهت تکمیل کادر پرسنلی خود در استان تهران از افراد زیر دعوت به همکاری می‌نماید.

تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

آدرس ایمیل jobsum۹۴@gmail.com

تلفن ۰۲۱۲۲۵۵۷۷۹۴

فکس ۰۲۱۲۲۷۹۳۷۱۲

## آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب بهمن ماه سال ۱۳۸۰ بدینوسیله برگ مالیات قطعی یا مشخصات زیر به مودی ذریبط ابلاغ می‌گردد تا ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی در نشانی مندرج در جدول مراجعه و نسبت به پرداخت مالیاتی قطعی شده اقدام نمایند. در غیر اینصورت به استناد ماده ۲۱۰ قانون مالیات‌های مستقیم اقدام به صدور برگ اجرایی خواهد شد.

ردیف	شماره پرونده	نام و نام خانوادگی مودی	شماره و تاریخ برگ قطعی	نوعه قطعی	منبع مالیاتی	عملکرد سال	درآمد یا ماخذ مشمول مالیات (به ریال)	مالیات (به ریال)	شماره واحد مالیاتی	نشانی اداره امور مالیاتی
1	891011032	سیدرضا محبی	84858 96/11/07	هیات بدوی	مشاغل	1389	9/11/1354/080	3/11/973/930	361011	خ شریعی نبش خ بوشهر ط 3